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z dnia  2 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
za 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 18a ust. 3, art. 28a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. 2024 r., poz. 1465 ze zm.) i art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz  po zapoznaniu się z: sprawozdaniem z wykonania budżetu 
miasta za 2024 rok, sprawozdaniem finansowym, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 
o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok, informacją o stanie mienia Miasta Wodzisław Śląski, 
stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach dot. wniosku Komisji 
Rewizyjnej w sprawie absolutorium Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Udziela się Prezydentowi Miasta Wodzisławia Śląskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta za 
2024 rok. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu 
oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tego tytułu.  

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku stanowi natomiast, iż (art. 267) zarząd jednostki samorządu 
terytorialnego przedstawia, w terminie do dnia 31 marca roku następującego po roku budżetowym, organowi 
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego m. in.: 

1. sprawozdanie roczne z wykonania budżetu tej jednostki, zawierające zestawienie dochodów i wydatków 
wynikające z zamknięć rachunków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w szczegółowości nie mniejszej 
niż w uchwale budżetowej (wraz z wykazem jednostek tworzących zgodnie z art. 223 wydzielone rachunki 
dochodów). Sprawozdanie to zarząd jednostki samorządu terytorialnego przedstawia regionalnej izbie 
obrachunkowej, w terminie do dnia 31 marca roku następującego po roku budżetowym. 

2. informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, zawierającą: dane dotyczące 
przysługujących jednostce samorządu terytorialnego praw własności; dane dotyczące innych niż własność praw 
majątkowych, (w tym w szczególności o ograniczonych prawach rzeczowych, użytkowaniu wieczystym, 
wierzytelnościach, udziałach w spółkach, akcjach, posiadania); dane o zmianach w stanie mienia komunalnego 
od dnia złożenia poprzedniej informacji, dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności 
i innych praw majątkowych oraz z wykonywania posiadania; inne dane i informacje o zdarzeniach mających 
wpływ na stan mienia jednostki samorządu terytorialnego.  

Ponadto zgodnie z art. 269 sprawozdanie z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego sporządza 
się na podstawie danych z ewidencji księgowej budżetu. Sprawozdanie powinno uwzględniać w szczególności; 
dochody i wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego w szczegółowości określonej jak w uchwale 
budżetowej; zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków 
pochodzących m. in. z budżetu Unii Europejskiej czy ze źródeł zagranicznych dokonane w trakcie roku 
budżetowego; stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich. 

Art. 270 stanowi natomiast, iż komisja rewizyjna organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego 
rozpatruje m. in. sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z opinią regionalnej izby obrachunkowej o tym 
sprawozdaniu oraz informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. Komisja rewizyjna 
przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do dnia 15 czerwca roku 
następującego po roku budżetowym, wniosek w sprawie absolutorium dla zarządu. Istotnym jest jednak, iż 
zgodnie z art. 271 w/w ustawy o finansach publicznych nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego po 
roku budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie 
absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się z: 

1. sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego; 

2. sprawozdaniem finansowym wraz z ewentualną opinią z badania sprawozdania finansowego, o której 
mowa w art. 268; 

3. opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2 czyli opinią o sprawozdaniu 
z wykonania budżetu, 

4. informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego; 

5. stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (art. 18a ust. 3) Komisja 
rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu gminy i występuje z wnioskiem do rady gminy w sprawie udzielenia lub 
nieudzielenia absolutorium wójtowi. 

  

Wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez regionalną izbę obrachunkową. Ustawa z dnia 
7 października 1992 o regionalnych izbach rachunkowych w art. 13 stanowi natomiast, iż do zadań izby należy 
ponadto: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39332B0A-697D-45E2-907E-BCBD326473FB. Strona 1



· wydawanie opinii o przedkładanych przez zarządy powiatów i województw oraz przez wójtów 
(burmistrzów, prezydentów miast) sprawozdaniach z wykonania budżetu wraz z informacjami o stanie mienia 
jednostek samorządu terytorialnego i objaśnieniami, 

· wydawanie opinii o wnioskach komisji rewizyjnych organów stanowiących jednostek samorządu 
terytorialnego w sprawie absolutorium oraz opinii w sprawie uchwały rady gminy o nieudzieleniu wójtowi 
absolutorium. 

Zgodnie z art. 28a ust. 1 i 2 ustawy o samorządzie gminnym przed podjęciem uchwały w sprawie udzielenia 
wójtowi absolutorium rada gminy zapoznaje się z wnioskiem i opinią, o których mowa w art. 18a ust. 3. 
Uchwałę w sprawie absolutorium rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu 
rady gminy. 

Wykonanie budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego za 2024 rok przedstawia się m.in. następująco: 

·dochody zostały zrealizowane na poziomie niższym niż planowano o 3,12%, tj kwotę 8.884.987,90zł, 

·dochody bieżące zostały zrealizowane na poziomie niższym niż planowano o 2,54%, tj kwotę 
6.900.538,14zł, 

·dochody bieżące własne zostały zrealizowane na poziomie niższym niż planowano o 2,30%, tj kwotę 
3.722.771,70zł, 

·dochody majątkowe własne zostały zrealizowane na poziomie niższym niż planowano o 20,57%, tj kwotę 
1.075.738,77zł, 

·dochody majątkowe zostały zrealizowane na poziomie niższym niż planowano o 15,36%, tj kwotę 
1.984.449,76zł, 

·wpływy z odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości zostały 
zrealizowane na poziomie niższym niż planowano o 20,94 %, tj kwotę 1.007.620,36zł, 

·wydatki ogółem stanowiły 93,14% planowanych wydatków i były mniejsze o kwotę 21.714.651,22zł, 

·wydatki bieżące na zadania własne stanowiły 94,72% planowanych wydatków i były mniejsze o kwotę 
14.158.477,70zł, 

·wykonanie budżetu zamknęło się deficytem w wysokości 18.771.593,68zł. (przy planowanym deficycie 
31.601.257,00zł), w tym deficytem operacyjnym w wysokości 13.744.250,11zł (przy planowanym deficycie 
22.721.715,00zł), 

·przychody z tytułów zwrotnych (emisja obligacji, kredyty, pożyczki) w każdym z tytułów dłużnych były 
niższe niż zakładano o łączną kwotę 4.315.797,55zł, 

·uregulowano wszystkie planowane na rok zobowiązania z tytułu emisji obligacji, spłaty rat pożyczek,  

·Komisji Rewizyjna Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 
2024 rok występując jednocześnie z wnioskiem o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Wodzisławia 
Śląskiego z tytułu wykonania budżetu za rok 2024, a wniosek ten został pozytywnie zaopiniowany przez Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, 

·jednocześnie po dokonaniu analizy formalno-prawnej i merytorycznej - Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach w drodze uchwały - wydał pozytywną z uwagą opinię o przedłożonym przez 
Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok wraz z informacją 
o stanie mienia komunalnego. 
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